
少対第１２８４号 

い婚子第１０４号 

令和７年８月１３日 

 

各市町結婚支援事業担当課長 様  

石川県健康福祉部少子化対策監室子ども政策課長 

（公 印 省 略） 

（公財）いしかわ結婚・子育て支援財団理事長 

                                  （公 印 省 略） 

 

「縁結び ist・マッチングサポーター」養成講座の周知について（依頼） 

 

（公財）いしかわ結婚・子育て支援財団では、結婚を希望する方からの結婚相談や、お見

合いのお世話などをボランティアで行っていただく「縁結び ist」及び「いしかわ縁結びマ

ッチング」システムで成立したお見合いのお世話などをボランティアで行っていただく「マ

ッチングサポーター」の取組を行っております。 

今般、別添チラシのとおり、「縁結び ist・マッチングサポーター」として活動することを

希望される方を対象に、養成講座を開催することといたしました。 

つきましては、本事業へのご理解を賜り、住民の皆様への周知・PRにご協力を賜りたく、

貴市町広報誌・HP等の広報媒体へ掲載いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

＜広報誌・HP掲載例＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当） 

●石川県少子化対策監室：松代 

  TEL:076-225-1494 FAX:076-225-1423 

  e-mail: e150300@pref.ishikawa.lg.jp 

 

【事務局】 

●公益財団法人いしかわ結婚・子育て支援財団：架谷 

  TEL:076-255-1535 FAX:076-255-1544 

  e-mail: konkatsu@i-oyacomi.net 

「縁結び ist・マッチングサポーター」養成講座（受講料無料） 

結婚を希望する方からの結婚相談や、お見合い・お引き合わせのお世話をボランティアで行う「縁

結び ist」及び「いしかわ縁結びマッチング」システムで成立したお見合いのお世話などをボランテ

ィアで行っていただく「マッチングサポーター」として活動していただける方を対象に、養成講座

を開催します（要申込・先着順）。 

とき 【第１回】 10月４日（土）【第２回】11月７日（金）いずれも 9時 30分～15時 30分 

   ※各回は同じ内容です。ご都合の良い回にご参加ください。 

ところ 石川県地場産業振興センター（金沢市鞍月 2丁目 1番地） 

受講対象 「縁結び ist・マッチングサポーター」としての活動を希望される県内在住及び在勤の方 

※詳しくは いしかわ結婚支援センター 検索 

※お申込みは下記へ 

いしかわ結婚支援センター 076（255）1508 






